Itulah sebabnya ketika Nabi Muhammad saw. diperintahkan berhijrah ke Madinah, bangunan yang pertama didirikan adalah masjid. Sejarah mencatat bahwa masjid yang pertama kalai dibangun Rasulullah bernama Masjid Quba. Masjid ini terletak di Quba, tepatnya 5 km di sebelah tenggara Kota Madinah dan dibangun pada tahun 1 Hijriah (622 Masehi).

Begitu pula setelah Rasulullah saw. tiba di Yatsrib (Madinah) pada tanggal 12 Rabiul Awal (tepat pada saat beliau berusia 53 tahun), Rasulullah langsung melakukan hal-hal penting, yaitu mendirikan masjid, membangun tempat tinggal, membina rasa persaudaraan antar kaum Muhajirin dan